
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

KUPNÍ SMLOUVA 3 . '\'\'0 \ 0\l-z. \ Y'\J \ '2.01'=\-

I. 
Smluvní strany 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů IČ : 61989592 

DIČ: CZ61989592 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: příslušná osoba dle přílohy č . 1 této Smlouvy 

(dále jen "Kupující") na straně jedné 

a 

Prodávající: HELAGO-CZ, s.r.o. 
IČ : 25963961 
DIČ: CZ25963961 
Se sídlem: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 
Jednající: Ing. Pavel Kahl, jednatel společno
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 Osoba oprávněná ve věcech realizace této Smlouvy: Blanka Pfeiferová, tel.: 495 768 317, odbyt@helago-cz. cz 
(dále jen "Oprávněná osoba prodávajícího") 

(dále jen "Prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva"). Kupující s Prodávajícím uzavírají tuto Smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka Prodávajícího byla Kupujícím vybrána ve 
výběrovém řízení s názvem "FZV UP Olomouc- výukové modely a vybavení pro výuku" - druhou část veřejné zakázky s názvem "Výukové modely pro teoretickou výuku v oboru Intenzivní péče v porodní asistenci a Ošetřovatelská péče v interních oborech (studium magisterské navazující)" jako nabídka ekonomicky nejvýhodnějšf. 

ll. 
Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 

Strana 1 
www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka výukových modelů a vybavení (zdravotnických 
nástrojů a přístrojů) specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen "Zboží") pro 
výuku studentů Fakulty zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také doprava a dodání návodu 
k použití v českém jazyce a záručních listů. 

2. Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství Zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupuj ícímu 
Zboží, specifikované v příloze č . 1 této Smlouvy a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické 
právo ke Zboží a Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupn í 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. Předání a převzetí předmětu Smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob 
smluvních stran na datovaném předávacím protokolu . Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu až po dodání celého předmětu Smlouvy. 

5. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů 
(Prohlášení o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém jazyce). 

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje , že Zboží je bez vad. 

7. Zboží musí být plně funkční , nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany Kupujícího. 

111. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen odevzdat Zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této 
Smlouvě a opatřit Zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této Smlouvy. 

2 . Kupující si vyhrazuje právo neodebrat veškeré Zboží. 

3 . Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 

IV. 
Čas, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat Zboží nejpozději do 3 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy. Dodání Zboží a dokumentace náležející ke Zboží smluvní strany potvrdí 
datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami Prodávajícího 
i Kupujícího. 

2. Místem plněn í je Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci, 
Hněvotínská 976/3, 775 15 Olomouc. 

3. Osoba oprávněná k převzetí Zboží za Kupujícího je osoba uvedená v příloze č . 1 této 
Smlouvy nebo jí písemně pověřená osoba. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc 
Strana 2 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

v. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena Zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
424.400,00 Kč bez DPH, tj. 513.524,00 Kč vč. DPH, z toho DPH 89.124,00 Kč. 

2. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č . 1 této Smlouvy. DPH bude účtována 
ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plněn í. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk Prodávajícího spojené s dodávkou Zboží (vč . dopravy, balného, cla) . 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury") řádně 
vystaveného Prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této 
Smlouvy. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku , 
způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou po podpisu datovaného 
předávacího protokolu (dodacího listu) dle čl. ll . odst. 4 této Smlouvy. Na vystavené 
faktuře bude vyznačeno čís lo této Smlouvy. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní 
cenu. 

5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č . 
563/1991 Sb., o účetnictví , ve zněn í pozdějších předpisů , zákona č . 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. V případě , že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat , nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí Kupující daňový doklad 
do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu Kupujícího 
uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 

6. Platba dle čl. V. odst. 4 této Smlouvy bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně . 

7. Prodávající je povinen dodat předmět Smlouvy v celku, tj . najednou. Předmět Smlouvy 
dodávaný postupně Prodávajícím po jednotlivých položkách není Kupující povinen 
převzít. 

8. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku , § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
k Prodávajícímu nepoužije. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím , i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
Prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky Kupuj ícího a Prodávajícího se započtením ruší ve 
výši , ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Kupující doručí 
prohlášení o započtení Prodávajícímu. 

Vl. 

Univerztta Palackého v Olomouci I Krížkovského 511/81771 47 Olomouc 
Strana 3 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží uvedeném na předávacím protokolu podle čl. 
ll. odst. 4 této Smlouvy protokolárním převzetím tohoto Zboží. Nebezpečí škody na Zboží 
včetně užitků přechází na Kupujícího převzetím Zboží. 

2. Náklady spojené s dodáním Zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení Zboží, nese 
prodávající. Náklady spojené s převzetím věci nese Kupující. 

Vll. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce min. 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. ll. odst. 
4 této Smlouvy s možnosti rozšíření na další roky formou servisních smluv, zajištění 
záručního a garanci zajištění pozáručního servisu. Kontaktní místo Prodávajícího pro 
nahlášení poruch , na kterém je Prodávající povinen přijímat oznamování vad a volby 
nároků Kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 - 16 hod. se nachází na 
adrese: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové (sídlo společnosti) . Prodávající se dále 
zavazuje k provádění bezplatného plného servisu dodaného Zboží i software včetně 
aktualizací a pravidelných servisních prohlídek předepsaných výrobcem dodaného Zboží 
po celou dobu trvání záruční doby (bezplatný záruční servis dodaného Zboží) . Náklady 
na provádění záručního plného servisu dodaného Zboží tvoří součást kupní ceny dle čl. 
V. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může Kupující 
zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění : právo na bezplatnou opravu Zboží, 
právo na dodání nového či chybějícího Zboží, obě nejpozději do 1 O kalendářních dnů ode 
dne oznámení vady, právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny Zboží, odpovídající 
povaze a rozsahu vady, právo na odstoupení od této Smlouvy. Zboží k opravě přebírá 
Prodávající na adrese Kupujícího uvedené v čl. I. této Smlouvy, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním obalu . 
Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; Kupující je 
tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy nebo požadovat dodání nového Zboží bez 
ohledu na skutečnost, zda může Zboží vrátit , popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

3. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů , které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující i tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil , že 
Zboží má určité vlastnosti , zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné , nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

Vlil. 
Utvrzení závazku 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc 
Strana 4 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1 
této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % 
z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý i započatý kalendářní den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k odstranění vad či 
k opravě v době záruky v souladu s touto Smlouvou, a to za každý jednotlivý případ. 

4. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo poškozené smluvní 
strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 

písemného vyúčtování příslušné smluvní straně. Za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu , který 
bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem české republiky. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Kupujícím dle zákona č . 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 
činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Ujednání této kupní Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná . Pokud jakákoli část závazku 
podle této kupní Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany 
se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku , jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné , smluvní strany učiní 
vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno . 

5. Prodávající bere na vědomí , že je povinen jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č . 

320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě , ve zněn í pozdějších předpisů , 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě . 

Univerzita Palackého v Olomouctl Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
Strana 5 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím 
s využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Prodávající bere na vědom í , že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném zněn í. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Kupující obdrží tři vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č . 1 -Technická specifikace a nabídka Prodávajícího ze dne 26. září 2017, 
vč. cenové kalkulace 

V Olomouci, dne 1 2 -10- Z017 
Za Kupujícího: 

) 

V Hradci Králové, dne 9. 10. 2017 

Za Prodávajícího: 

Ing. Pavel Kahl 
jednatel společnosti 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
Strana 6 

Cz 



Plfloha č. 4.2 Výzvy - Podrobná specifikace a kalkulace pledmětu velejné zakázky s názvem ,.F2V UP Olomouc - výukové modely a vybaveni pro výuku"- 2.lást vele/né zakázky s názvem 
11VVukové modely pro teoretickou výuku v oboru Intenzivni oél.e v porodnf asistenci a Ofetfovatelská oéle v lnternfch oborech (studium magisterské navozullcfJ" 

Odpovědná osoba

Druh Specifikace Poht kusů Cena ta kus v Kč bez DPH Cena celkem v Kč bez DPH Specifikace Dodavatele 

AR251 - ModeiJ;!:a!e Qro ni cvik aD:Ii~·act inj~~ce - kůže je vyrobena ze spedélnlho 
silikonového materfťilu , který zajltruje vět! i realistický' poch, životnost a vyhmatáni žil 
• žity jsou nynf bezespáré , což snftuje riziko prosakováni tekutiny a jsou vyrobeny ze 
samotésnlcfho materiálu 
• realistický pocit pn penetraci kůže a žily 
· po naplněni umělou krvi se lze aspiraci presvědčit o správném zavedeni jehly v tlle 
• lnovačnl zapečetěná krevnf souprava snižuje riziko rozlltf, protože tekutinu lze snadno 
pfečerpat z jedné nádoby do druhé 
• výměna kúte a žil je velmi snadná 

Slouti pro "'cvik: 
• lntraven6znrho zavedeni kanyly 
• podáni infuze 

silikonový model paže vč . opěrky, krevnlho koncentrtrtu a ·odběru krve 
model pato pro n4cvlk apUkacelnfuze stojanu na nédoby, bezesparé žfly, realistickY pocit pll 2 17 390.00 34 760,00 Kč Na pa!i jsou dostupné tyto tfly: 

penetraci kůže a žily • dorzálnf metakarpálnl 
• cefalické 
• sttedové loketnl 
• bazílárnl 
Baleni obsahuje: 
- pa2l 
·opěrku na paži 
• stojan na nádoby na krev (2) 
• pllpojky pro žily (2) 
· pevný kufllk 
• krevnl koncentrát AR204 
• lubrikant 
• návod k obSluze 

I.E~U ]2.1 ~l:~Q~QDI!tDi ~!!&t Rr2 DA5i~II511!1I~IS:! io[e~c~ • poskytuje kompletnl žilnf pffstup 
pro I.V. terapii a flebotomR, ~us mlsta pro lntramuskulémla intraderm~lnf injekci 
• roz!f(ený osml linkový cévnf systém umožr'íuje studentůn nécvik venepunkce na vtech 
primám leh i sekundámlch mlstech, včetně 
• zahajováni infus/ a zaváděni nitrožilnlch katetrů 

model paže vč. umělé krve, strlkat;ky a jehly umoži\Jjlcf ·obsahuje: 
model pato pro n4cvik apllkacelnjekco žil ni prlslup pro I. V. terapii a flebotomN s mlsty pro 2 16020,00 32 040,00 Kč • 1.5 Jitru umělé krve 

lntramuskulémlalntradermélnllnjekcl • 3ml stfikačku 
• 12m i strll<afku 
• jehlu 
• 2 sáčky s tekutinou 
• manuél a pfenosný kufflk 

LF00856 ~ Zenský céykoyacf simuljtor - trup ženy ve stfednlm viku s abdukovanýml stehny 
ve sprévné poloze pro cévkováni vněj!f genitálie a hráz jsou realisticky tvarovény a tabla minore 
lze rozevfft a tak nalézt klitoris, úst! močové trubice a vaginélnlho úst!· součásti modelu je 

tenskj ctvkovaclsimulttor 2 15 650,00 Kč 31 7oo,oo Ke rezervoár simulujlcl měchýr, prúchodná uretra a ventil simutujfcl vnitrnl uretrálnl svěrač 
• lze cftit normálnl odpor a Uak, jak lubrikovaný katétr procházl mot;ovou trubicf a projde 
svěračem do mfchyre, pn sprévném zavedeni začne z katétru vytékat voda 

trup ieny ve správné poloze pro cévkován i • dodávéno v prenosném kufflku spolu s lubrikantem, katétrem (LF01127) a lnstrukčnl prlručkou 
s rezervoárem simulu' icim měchýř vč . katétru 

~ : ~ 1 ~ nt lW ~ - Tyto simulátory poskytuji studenti.rn 
realistlck~ způsob výuky chirurgických technKc. !itf. Může být využlván studenty během výUk) 

sad• 3 sknuUitort n• iitl8plztotomta 1 11960,00 Kč 11 960,00 Kč porodu s lektorem nebo jen k lndi'VIdwUnl výuce, Tkéfl podobné skuteené pomáhá studentl'n1 
simulátor k yYuce chirurgických technik lití se ZVý!lt cil v zachézenr s néatrojl, tahu stehu a poskytuje výhody jedné z. metod vázáni uzll.!. Sada 
slfedoyYm, levým mediolaterálnim a pravým obsahuje slmulétor se stfedovým, levým mediolaterélnlm a pravým mediolaterélnlm rezem, 
mediolaterálnfm fezem Každý simulátor je dodflván s prrručkou a jednotlivě zabalen . 



SB10U 9 • Modt! oazoaastdckt lntubtce ·Tento naučný model ukazuje medlélnl tez nosem, 
model s mediálnlm fezem nosem, ústy, hltanem, ústy, hltanem, prldutniceml, Jlcnem a !aludkem. Do jfcnu a !aludku mohou b91 skrz nos nebo 

limulttof'kpn>riclini--Uinluboca 1 4 330.00 KC 4 330,00 KC ústa protaženy umělohmotné krmfcf trubice nebo katétry Byla p(idána také tracheostomht PfO průdutmcemi, jícnem a žaludkem s možnosti ukézku endoltacheélnlho \dechu protaženi katétru nebo krmlci trubice skrz nos nebo • Rozmlry 58,5 11 30,5 11 8 cm 
ústa do ·rcnu a žaludku 

LE229!~ . el&lllllm!.!lA!2[ IU:2 []j~~l t§ l!l!dl ln l RU!l~s:l . realistický model paže Je kjeaJnl pro 
nécvik a demonstrad odběru vzorku artertalnl krve k monitorováni krevnlch ptynlr, studenti 
mohou snadno najlt vhodná mlsta pro vpich vyhmatán lm pulzu bud na radiélnl nebo brachlélnf --..... --........ 1 14 160,00 14 160.00 KC tepně ; realistický 8rteriélnl dek zp(aobuJa skutečný zp6tný tok krve do sttfkačky, který potvrzuje model paže pro nácvik a demonstraCI odb6ru vzol't(u sprévrM umlstěnl jehly v artéri; dodéváno v pfenosném kufflku se sáčkeme na tekutinu, arteriélnl krve k monJtorováni krevnlch pJynů. stffkačkaml , Jehlami, 500 ml umllé artertálnl krve, dvl ma vymtnilelnýml čésbnl artérie 8 reallsticloi arteriálnl tlak mo!nost whmatání oulzu lwukovou p/lruCkou 
LF01087 . Simuijtor pro kJ!!]yllcl centri!nl tltv - cenná učabnf pomůcka pro ty, kterJ se 
ú!!astnl ATLS a ACLS a pro vetkerý zdravotnl personál, který potfebuje pflstupy do: v subclevia 
- lnfraklavikulámf 8 supraklavikulárnf pffstup, v. jugu!aris interna - pfednf, stfednf a zadnf pllstup, -lol ..... tuuoyllcl-lnl Br 1 22 150,00 22150.00 KC v jugularis axtama, plesně Imituje .:.ova~ obtltnostl pll kanylacl podki1Ckov6 a juguléml žily: 
hlava je nakJoněná doleva, aby bylo označeni vstupu snaztf; měkká plastické kUte se sevre učebni pomůcka im1tujlci ISoveň obtižnosti pfi kolem kanyty a utěsni tak mfsto vpichu; hmatatelná karotická tepna; m. stemocleidomastoideus, kanylao podkhCové a jugulá'nl !lly, hlava naklonéna který je rozdllen na sternélnl a klavikulárnf hlavu a sternélnl jamka, která pl'f pohmatu vtclesávt\ doleva, hmatné karotické tepna o2 · 4 cm 
LFOQ951 • Slmu!ttor pod4nf ktvzmatu - standardnl klysma lze provádět za použiti běžné 
aparatury; hornl část hýždl je flexibllnl, tak2:e ji student musl zvednout, aby mohl prov6st 

- podlnlldprnolu 1 15 600,00 15 600,00 KC apfikad: model je vybaven litrovým zásobnflcem tekutmy, toto množsM je dostačujfcf pro větlinu model umožflJJicl pnovádéni klyzmatu za použrt l damonstracla praktického využrtl: dodévéno v planosn6m kutilku se sadou pro aplikaci bé!né aparatury, nexibilni Cást hý!dl I klysmatu a tn.trukCnl oflruCkou 

LE2!lill - §lmuli12[ IPII~G! ID1rllllYI~YI'miiDI!~s:! - • v torsu jsou uloženy modely 
kostnlch struktur jako homl konec femuru vč . velkého trochanteru, spine illlaca anterior superior 
a posterior aupeňlr a sakrum 

torso s modely kostnlch struktur · homl konec lemur • tyto kostnl struktury umožflrjl vyhmatat orlantaenl body k Identifikaci sprévného mlsta vpichu - .... -~ ... .... -..... vč velkého trochanteru, spina illiaca anterior superior 1 15 600,00 15600.00 KC · část homfho zevnfho kvadrantu lM h'fžd6 je odstraněna , aby byto možné pozorovat hiubll 
a posterior superior a sakrum , umožři.Jjíct vyhmatat alruktury 
onentační body k identifikaci správného místa vpichu, • jasn6 jsou zde vk:lět m.gluteus medius a maXimus, sedacf nerv a c6vnl struktury 
viditelné m.gluteus medlus a maximus, sedael nerv a Lze nacvičovat injekce do tff svaiCr. m gluteus medius, ventrogluteálni mfsto, m_ vastus lateralit; 
cévnl strukturv dodéváno v plenosném kufflku, se stffkačkaml a lnstrukčnl pflručkou 

§500 200 P2k[oC!lt pomdnicU §usl! - • Lehké porodnické torzo dostupné se svldou, stfedn6 
tmavou a tmavoo kCd:f 
• PrOCV'ičujte vaginélnf porod koncem pánevnfm a uvotněte nožičky 
• Prohmatánl plodu ples ~Jednou nebo neprílllednou blil nf stlnu 
• Vekuumextrakce nebo porod klel tě mls nebo bez bM nf stěny 
• Novorozenec s čeptkou, pulsem v pupečnlku , umožt'ttje katebizad pupečnlku 
• Srdečnl ozvy novorozence,k poslechu nastavitelných Sldečnlch ozev (O a.t 220 bpm) lze __ ,..._ 

2 39 420.00 78 840.00 Kč pou1:ft PinardlN nebo konvenčnl stetoskop. 
• Nastavte Sldečnl frekvenci plodu, srdečnl frekvenci matky nebo novorozenclN plée, chroptěni 
nebostridorVIaslnosti 
• Porod hla~Ačkou a koncem pánevnlm 

porodnické torzo k procvJčenl porodu hlavičkou, 
• Vakuumextrakce nebo porod kle4t6ml 
• Vym6nitelné vutva a vysoce roz!lritelné cervixy koncem pánevním, kJettěmi , s odnimatelnými • 0\16 odnimatelné bfiinl stěny - jedna príllledná a jedna neprltlledná - podrobnt spectflkace bfitnim1 stěnami, sty!itelné srdeční ozvy matky I a vllstnosti jsou v pfUoza Technk:U specifikace eht 2 novorozence vč . olodu 

LE~UI§ ·Zs12~2DII!!lilamaUr lliii Jt nl di~b·~~b ~111 d21ot!tb2 Lita- Tento 
zdokonalený trenažér má vetkeré standardnl viastnostl jako bitné modely a navfc otok ja~a 
a laryngospasmus Můtete na n6m Simulovat proevtčoVánl lntubace, dýchénl, odsévánf 8 
techniky CPR. Trenažér má realistickt zuby, jazytc, orélnl a nazélnl hltan, hrtan, ep!glotis, 

......UrZIIjillint dtchaclcll CNtdtoptltho 1 32 170,00 32 170,00 KC hlaSIVky, hlasivkové va"', trachau, pilce, jlcen a žaludek. Umožflrje nécvlk orélnl, dlgitálnla 
nazélnf intubace 8 dále E.T., E.OA, P T.L., L.M.A., E.G.T A. a vioženf trubičky Combitube 

trenažér umožňuJ/cf procvičován/ intubace, dýchéní, Pou.trtlm tlaku ne prstencovou chrupavku se m6nl pozice trachey e uzavre jfcen a to umožni 
yYuku Stflickova manévru. Pnpojenfm za zéldadnf torzo CPARLENE mútete provádět výuku odsavénl a techniky CPR, s otoi<em lazyka, CPR technik, ale I procedury zprůchodn6nf dýchacfch cest. Baleni navk: obsahuje lubrfkačnf realistickými zuby, orélnlm a nazálnlm hltanem, sprej a ~ni dýchacl cesty.Tento zdokonalený trenažér mé ve!ker6 standardnf vlastnosti jako hrtanem, hlaslvl<aml, tracheou, plicemi, jlcnem a b6žn8 modety a navfc otok jazyka a laryngospasmus Můf:eta na něm simulovat procvičováni 

žaludkem iltubace dýchénf, odsévénl a technikY CPR POdrobni specifikace Je uvadena v pffloze Tecl 

stfední velikost , chromované kostra, tri tácy, snlžene ll!2~~1 - ll2ir:l~ IIIDI&IDi mliDI!;IIX ll l flmi 16n ISt!d!Jl, l521l[l ' br2m2~1DI - rozmlry: vlceUetovt vo.zlk 1 8 130,00 8130.00 KC 89 x 5<4 x 88 cm, kostra chromované, téc - nerezový 1 rozměry; 88 x 48 x 1,5 cm madlo 



- ..... --lnjo-dohtfdt 

lllllhkt-·-· 
-t·nsllý-111 

Celkov~ nabfdkov~ cena v Kf bez DPH: 

nasazovací model hýžd6 umotfujicl pohmatem ZJistit 
pánev, najlt správn~ ml sto pro vpich. realistické 
podoba kůže, kontrolnl systém upozorřlJjlcl na 
nesprávnY vpich, mode! lze umlstit i na človika 

trenažér umožfl.Jjicl cévkováni u muže vč. katetru a 
stojanu 

sada pn:tlledných modelů umožh.Jjicl sledování 
zav8d6nl katétru, anatomický model pánve 

45 300,00 

6510,00 

71130,00 

45 300.00 Kč 

6 510.00 Kč 

71130.00 Kč 

424 400,00 Kč 

M153 • S!multtor pro ntcvjk lntramusku!iml injekce do hi!dt- Nasazovacl model hY'ždě 
umo!r\.Jje výuku ve dvojlck:h nebo také výuku cel6 tndy. Jeden student pfedstawje pacienta a 
druhý olettujlclho. Umo!fi.Jje pochopit úzkost pacientO, zjistit pohmatem pénev a ujistit se o 
sprtwném mfstu PfO vPch ve srovnénl se skutečným tělem . Kúte na modelu je velmi podobné 
skutečné . Po vpichu nezlstane témir 2:édné stopa a do modelu lze injektovat vodu. Podrobnll 
specifikllce jt v prtloze Technk:lúlaJMcifikac:e U st 2 

PP01931 - Mufskj trena!tr k1tetrtuce - Procvičujte cévkovénl u muže na nově navržených, 
anatomk;;ky pfesných modelech. Trénink je nynljettě efektlvntjll dlky novému mate~u . kterf 
je na dotek realistický a pružný Model se pouttvá 1 katetrem 18 FR a lze na ntm demonstrovat 
I pou.titf balónkového katetru. Model je zvtMf' upevněn na stojanu a lze s nim pracovat na stole 
nebo slmukwat policl pacienta. Nédobka na kapalinu umožfl.lje vytékénl .moči'" v pllpadt , ta je 
katetr spnWnt zaveden. Zdravotnlct mohou studenty učit techniky sterilizace, zavedeni a vyjmuti 
katetru a ti sl dále mohou prOCIAčit I prlpravu pacienta na cévkováni. 

Ml&O- PrihftdnS<Ztnski katetdzatnl model sJoutl jako výukové pomll:ka katetrizace a ke 
studiu anatomických struktur. Z vntjtf strany vidlle naplněni a polohu balonu pn zavedeni 
balonového kal6tru. Navk: jsou v katatrizačnfm simulátoru vnitfnl genitálie vyrobené z jemn6ho 
speciélnlho materiélu, dfky kter6mu je model velmi realistickY. Podrobn6 1peelflkace ,t. v 

I'Uoze Technlckj specifikace U st 2 

J 



TECHNICKÁ SPECIFIKACE -ČÁST 2 

1. Model paže pro nácvik aplikace infuze 

AR 251 - Model paže pro nácvik aplikace infuze 

Tvar modelu je nyní vylepšen a má mnoho nových 
vlastností, jejichž výsledkem je neobyčejně realistický 
povrch kopírující skutečnou mužskou levou paži do 
nejmenších detaili:L 

Vlastnosti: 

o kuže je vyrobena ze speciálního 
silikonového materiálu, který zajišťuje 
větší realistický pocit, životnost 
a vyhmatání žil 

o žíly jsou nyní bezespáré, což snižuje 
riziko prosakování tekutiny a jsou vyrobeny ze samotěsnícího materiálu 

o realistický pocit při penetraci kuže a žíly 
o po naplnění umělou krví se lze aspirací přesvědčit o správném zavedení jehly v žíle 
o inovační zapečetěná krevní souprava snižuje riziko rozlití, protože tekutinu lze snadno 

přečerpat z jedné nádoby do druhé 
o výměna kuže a žil je velmi snadná 

Slouží pro nácvik: 

o intravenózního zavedení kanyly 
o podání infuze 
o odběru krve 

Na paži jsou dostupné tyto žíly: 

o dorzální metakarpální 
o cefalické 
o středové loketní 
o bazilární 

Nová paže AR251 obsahuje: 

o paži 
o opěrku na paži 
o stojan na nádoby na krev (2) 
o přípojky pro žíly (2) 
o pevný kufřík 
o krevní koncentrát AR204 
o lubrikant 
o návod k obsluze 



2. Model paže pro nácvik aplikace injekce 

LF01121 -Zdokonalená paže pro nácvik aplikace injekce 

• poskytuje kompletní žilní přístup pro I. V. terapii a 
flebotomii, plus místa pro intramuskulární a 
intradermální injekci 

• rozšířený osmi linkový cévní systém umožňuje 
student!Jm nácvik venepunkce na všech primárních i 
sekundárních místech, včetně 

• zahajování infusí a zavádění nitrožilních katetriJ 
• obsahuje: 
• 1.5 litru umělé krve 
• 3ml stříkačku 
• 12ml stříkačku 
• jehlu 
• 2 sáčky s tekutinou 
• manuál a přenosný kufřík 

3. Ženský cévkovací simulátor 

LF00856 - Ženský cévkovací simulátor 

• trup ženy ve středním věku s abdukovanými stehny ve 
správné poloze pro cévkování vnější genitálie a hráz jsou 
realisticky tvarovány a labia minora lze rozevřít a tak 
nalézt klitoris, ústí močové trubice a vaginálního ústí 

• součástí modelu je rezervoár simulující měchýř, pr!Jchodná 
uretra a ventil simulující vnitřní uretrální svěrač 

• lze cítit normální odpor a tlak, jak lubrikovaný katétr 
prochází močovou trubicí a projde svěračem do měchýře, 
při správném zavedení začne z katétru vytékat voda 

• dodáváno v přenosném kufříku spolu s lubrikantem, 
katétrem (LF01127) a instrukční příručkou 

4. Sada 3 simulátorO na šití epiziotomie 

LF00690- Sada 3 simulátorO na šití epiziotomie 

Tyto simulátory poskytují student!Jm realistický zp!Jsob výuky 
chirurgických technik šití. MIJže být využíván studenty během výuky 
porodu s lektorem nebo jen k individuální výuce. Tkáň podobná skutečné 
pomáhá student!Jm zvýšit cit v zacházení s nástroji, tahu stehu a 
poskytuje výhody jedné z metod vázání uziiJ. Sada obsahuje simulátor se 
středovým, levým mediolaterálním a pravým mediolaterálním řezem. 
Každý simulátor je dodáván s příručkou a jednotlivě zabalen. 



S. Simulátor k provádění nazoqastrické intubace 

SB10293 - Model nazoqastrické intubace 

Tento naučný model ukazuje mediální řez nosem, ústy, hltanem, 
průdušnicemi, jícnem a žaludkem. Do jícnu a žaludku mohou být 
skrz nos nebo ústa protaženy umělohmotné krmící trubice nebo 
katétry. Byla přidána také tracheostomie pro ukázku 
endotracheálního vdechu. 

• Rozměry: 58,5 x 30,5 x 8 cm 

6. Simulátor pro nácvik arteriální punkce 

LF00995 - Pažní simulátor pro nácvik arteriální punkce 

• realistický model paže je ideální pro nácvik a demonstraci 
odběru vzorku arteriální krve k monitorování krevních plynu 

• studenti mohou snadno najít vhodná místa pro vpich 
vyhmatáním pulzu buď na radiální nebo brachiální tepně 

• realistický arteriální tlak způsobuje skutečný zpětný tok krve 
do stříkačky, který potvrzuje správné umístění jehly v artérii 

• dodáváno v přenosném kufříku se sáčkem na kapalinu, 
stříkačkami, jehlami, 500 ml umělé arteriální krve, dvěma 
vyměnitelnými částmi artérie a výukovou příručkou 

7. Simulátor pro kanylaci centrální žíly 

LF01087- Simulátor pro kanylaci centrální žíly 

• cenná učební pomucka pro ty, kteří se účastní 
ATLS a ACLS a pro veškerý zdravotní personál, 
který potřebuje 

Přístupy: 

• v.subclavia - infraklavikulární a 
supraklavikulární přístup 

• v.jugularis interna - přední, střední a zadní 
přístup 

• v.jugularis externa 

• přesně imituje úroveň obtížnosti při kanylaci 
podklíčkové a jugulární žíly 

• hlava je nakloněná doleva, aby bylo označení 
vstupu snazší 

• měkká plastická kuže se sevře kolem kanyly a 
utěsní tak místo vpichu 

• hmatná karotická tepna 
• m.sternocleidomastoideus, který je rozdělen na sternální a klavikulární hlavu a sternální 

jamka, která při pohmatu vklesává o 2 - 4 cm 



8. Simulátor podání klyzmatu 

LF00957 - Simulátor podání klyzmatu 

• standardní klysma lze provádět za použití běžné 
aparatury 

• horní část hýždí je flexibilní, takže ji student musí 
zvednout, alby mohl provést aplikaci 

• model je vybaven litrovým zásobníkem kapaliny, 
toto množství je dostačující pro většinu 
demonstrací a praktických využití 

• dodáváno v přenosném kufříku se sadou pro 
aplikaci klysmatu a instrukční příručkou 

9. Simulátor aplikace intramuskulární injekce 

LF00961 - Simulátor aplikace intramuskulární injekce 

• v torsu jsou uloženy modely kostních struktur jako horní konec femuru vč. velkého 
trochanteru, spina illiaca anterior superior a posterior superior a sakrum 

• tyto kostní struktury umožňují vyhmatat orientační body k identifikaci správného místa vpichu 
• část horního zevního kvadrantu levé hýždě je odstraněna, aby bylo možné pozorovat hlubší 

struktury 
• jasně jsou zde vidět m.gluteus medius a maximus, sedací 

nerv a cévní struktury 

Lze nacvičovat injekce do tří sval tl: 

• m.gluteus medius 
• ventrogluteální místo 
• m.vastus lateralis 

Dodáváno v přenosném kufříku, se stříkačkami a instrukční 
příručkou. 

10. Simulátor nácviku porodu 

SS00.200- Pokročilá porodnická Susie 
Základní vlastnosti 

• Lehké porodnické torzo dostupné 
se světlou, středně tmavou a 
tmavou ktlží 

• Procvičujte vaginální porod 
koncem pánevním a uvolněte 
nožičky 

• Prohmatání plodu přes 
prtlhlednou nebo neprtlhlednou břišní stěnu 

• Vakuumextrakce nebo porod kleštěmi s nebo bez břišní stěny 
• Umístěte placentu tak, abyste simulovali vcestné ltlžko. Placenta obsahuje odnímatelné díly 
• Umístěte svorky a přestřihněte pupečník- dodáváno včetně čtyř pupečníktl a dvou svorek k 

procvičování přestřižení 



• Použijte koncentrát umělé krve k simulaci krvácení post partum 
• Cévkování močového měchýře 
• Novorozenec s čepičkou, pulsem v pupečníku, umožňuje katetrizaci pupečníku 
• Srdeční ozvy novorozence,k poslechu nastavitelných srdečních ozev (O až 220 bpm) lze použít 

PinardOv nebo konvenční stetoskop. 
• Nastavte srdeční frekvenci plodu, srdeční frekvenci matky nebo novorozencOv pláč, chroptění 

nebo stridor. 

Vlastnosti 

• Porod hlavičkou a koncem pánevním 
• Vakuumextrakce nebo porod kleštěmi 
• Vyměnitelná vulva a vysoce rozšířitelné cervixy 
• Dvě odnímatelné břišní stěny- jedna prOhledná a jedna neprOhledná 
• Slyšitelné srdeční ozvy matky od O do 200 bpm 
• Slyšitelné srdeční ozvy novorozence od O do 220 bpm 
• Slyšitelný pláč, chroptění a stridor novorozence 
• Plod k procvičování Leopoldových manévrO 
• Rektum umožňuje podávání medikace 

Vlastnosti a příslušenství rodícího se dítěte: 

• Dvě placenty s odnímatelnými díly 
• Čtyři pupečníky 
• Dva konektory 
• Dvě pupečníkové svorky 
• Dítě má hlavičku s fontanelami 
• Slyšitelná srdeční frekvence od O do 220 bpm 
• Měkká kOže pro vakuumextrakci a porod kleštěmi 

Vlastnosti a příslušenství novorozence: 

• Puls v pupečníku pomocí balónku 
• Čepička k minimalizaci hypotermie 
• Katetrizace pupečníku 

Příslušenství a vlastnosti torza 

• Napájení bateriemi - čtyři AA baterie poskytnou více než 30 hodin práce 
• Porodnický plášť 
• Dva páry bezlatexových rukavic 
• Odsávací balónek 
• Běžný stetoskop 
• PinardOv stetoskop 
• Stojan k odběru krve s balónkem k regulaci tlaku 
• Koncentrát umělé krve 
• Koncentrát umělé moči 
• Jedna nesterilní cévka 
• Čtyři vyměnitelné vulvy 
• Tři roztažitelné cervixy 
• Dvě placenty s odnímatelnými díly 
• Silikonový lubrikant a mastkový prášek 
• Návod k použití 
• Pouzdro k přenášení a ukládání 



11. Trenažér zajištění dýchacích cest dospělého 

LF03686 - Zdokonalený trenažér zajištění dýchacích cest dospělého Larry 

Tento zdokonalený trenažér má veškeré standardní vlastnosti jako běžné modely a navíc otok jazyka a 
laryngospasmus. Mťižete na něm simulovat procvičování intubace, 
dýchání, odsávání a techniky CPR. Trenažér má realistické zuby, jazyk, 
orální a nazální hltan, hrtan, epiglotis, hlasivky, hlasivkové vazy, 
tracheu, plíce, jícen a žaludek. Umožňuje nácvik orální, digitální a 
nazální intubace a dále E.T., E.O.A., P.T.L., L.M.A., E.G.T.A. a vložení 
trubičky Combitube. Použitím tlaku na prstencovou chrupavku se mění 
pozice trachey a uzavře jícen a to umožní výuku Sellickova manévru. 
Připojením za základní torzo CPARLENE mllžete provádět výuku CPR 
technik, ale i procedury zprllchodnění dýchacích cest. Balení navíc 
obsahuje lubrikační sprej a dolní dýchací cesty. 

12. Víceúčelový vozík 

160059 - Vozík se sníženými madly se třemi tácy, střední, kostra 
chromovaná 

• rozměry: d x š x v= 89 x 54 x 88 cm, kostra chromovaná 
• tác- nerez, d x š x v= 68 x 48 x 1,5 cm 

13. Simulátor pro nácvik intramuskulární injekce do hýždě 

M153- Simulátor pro nácvik intramuskulární injekce do hýždě
nasazovací 

Nasazovací model hýždě umožňuje výuku ve dvojicích nebo také 
výuku celé třídy. Jeden student představuje pacienta a druhý 
ošetřujícího. Umožňuje pochopit úzkost pacientll, zjistit 
pohmatem pánev a ujistit se o správném místu pro vpich ve 
srovnání se skutečným tělem. Kllže na modelu je velmi podobná 
skutečné. Po vpichu nezllstane téměř žádná stopa a do modelu 
lze injektovat vodu. 

• umožňuje výuku intramuskulární injekce do hýždě 
pohmatem 

• model je velmi jednoduchý na přípravu a čištění před a po výuce 

' 

• možnost výuky celé třídy studentll najednou; během jedné lekce se mllže cvičení na modelu 
provést několikrát, čímž se zvýší přesnost jeho provedení 

• studenti si mohou střídavě vyzkoušet roli pacienta a ošetřujícího a mohou model porovnat se 
skutečným tělem 

• ověření správného nácviku intramuskulární injekce do hýždě pohmatem umožňuje ilium crista, 
velký chocholík a trn kyčelní, které jsou součástí modelu 



• ktlže a konstrukce modelu jsou velmi podobné skutečnému tělu a velmi tak přispívají k výuce 
intramuskulárního vpichu 

• pokud není vpich na správném místě nebo je příliš hluboký, začne blikat červená kontrolka a 
spustí se alarm; pokud je vpich správný, rozsvítí se zelená kontrolka 

• praktická výuka se mtlže provádět na figuríně nebo člověku 
• model je lehký, kompaktní, nezabírá místo a je snadno přenosný 
• jednoduchá příprava a čištění modelu před a po ukončení výuky 
• povrch modelu je tak podobný skutečné ktlži, že neztlstane po vpichu jehlou žádná stopa ani 

při opakovaném použití 
• doplňky: úložný kufřík 
• rozměry balení: 15 x 50 x 35 cm 

13. Mužský trenažér katetrizace 

PP01931 - Mužský trenažér katetrizace 

Procvičujte cévkování u muže na nově navržených, anatomicky 
přesných modelech. Trénink je nyní ještě efektivnější díky novému 
materiálu, který je na dotek realistický a pružný. Model se používá s 
katétrem 16 FR a lze na něm demonstrovat i použití balónkového 
katétru. Model je zvlášť upevněn na stojanu a lze s ním pracovat na 
stole nebo simulovat pozici pacienta. Nádobka na kapalinu umožňuje 
vytékání "moči" v případě, že je katétr správně zaveden. Zdravotníci 
mohou studenty učit techniky sterilizace, zavedení a vyjmutí katétru, 
a ti si dále mohou procvičit i přípravu pacienta na cévkování. 

14. Model ženský katetrizační 

M160- Prňhledný ženský katetrizační model 

-

Prtlhledný model Sakamoto umožňuje sledovat zavádění katétru z vnější strany. Vnější část genitálií je 
vyrobena přesně podle skutečnosti. Mtlžete roztáhnout malé stydké pysky a mukózní řasu atd., jako u 
skutečného postupu. Model je vyroben tak, aby nebyla vidět močová trubice bez roztažení malých 
stydkých pysktl. Obsahuje anatomický model pánve. Lze vyučovat zavedení katétru pod rtlzným úhlem 
podle polohy močového měchýře. Během výuky lze rovněž sledovat balonový katétr uvnitř modelu a 
vnitřní stavy. Mtlžete cítit skutečný odpor a tlak. (Použijte před zavedením katétru lubrikant). Moč 
(voda) při správném zavedení katétru skutečně vytéká. 

Prtlhledný katetrizační model slouží jako výuková pom1kka katetrizace a ke studiu anatomických 
struktur. Z vnější strany vidíte naplnění a polohu balonu při zavedení balonového katétru . Navíc jsou v 
katetrizačním simulátoru vnitřní genitálie vyrobené z jemného speciálního 
materiálu, díky kterému je model velmi realistický. 

Upozornění při používání: 

• l.Naplňte irigátor 500 cl vody a zavěste na stojánek. 
• 2.Neodstraňujte močový měchýř z vnitřních genitálií. 
• 3.Neodstraňujte hadičku připojenou k močovému měchýři. 
• 4.Před zavedením katétr nejprve natřete lubrikantem. 
• S.Nepoužívejte na model inkoustový olej apod. 
• 6.Nepoužívejte žádný druh dezinfekčního prostředku. 

Doplňky: irigátor, stojánek na irigátor, dětský pudr, lubrikant (silikonový olej), úložný kufřík 




